

اخبار خراسان جنوبی



ایجاد ۱۲۵ فرصت شغلی در بشرویه

رئیس اداره کار و رفاه اجتماعی شهرستان بشرویه با ایجاد ۱۲۵ فرصت شغلی در شهرستان خیر داد.

سیدضیاالدین حسن زاده میدانی با اشاره به تعهد شهرستان برای ایجاد ۳۵۳ فرصت شغلی گفت: تا کنون ۱۲۵ فرصت شغلی در شهرستان ایجاد شده و در سامانه کارورزی تعداد ۲۵ نفر در شهرستان مشمول این طرح شده‌اند. وی افزود:از تعداد ۲۵ نفر ثبت نام کرده در این طرح تاکنون چهار نفر به بخش خصوصی و مؤسسات معرفی شده و فعالیت کارورزی خود را شروع کرده‌اند. رئیس اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی بشرویه ادامه داد: تنها افرادی شامل طرح کارورزی می‌شوند که برای اولین بار پس از فارغ‌التحصیل شدن می‌خواهند وارد بازار کار شوند و هیچ سابقه بیمه‌ای حتی برای یک ماه نداشته باشند.حسن زاده میدانی گفت:در حال حاضر تعداد ۱۱ مؤسسه و کار گاه برای جذب کارورز در شهرستان اعلام آمادگی کرده‌اند که این تعداد بسیار کم است. رئیس اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی گفت:واحدهای تولیدی باید توجیه شوند که طرح کارورزی برای آنها مشکلی به وجود نمی‌آورد و می‌توان گفت این قانون برای رفاه حال کار گاه‌های تولیدی نیز است.وی افزود:تاکنون شرکت‌ها و مؤسسات چهار کارورزی بیشتری استقبال و اعلام آمادگی را برای جذب کارورز داشته‌اند.حسن زاده میدانی افزود:میراث فرهنگی، کمیته امداد،مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای و اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیشترین اشتغال را ایجاد کرده‌اند. فرماندار شهرستان بشرویه نیز در این خصوص گفت: در جامعه کنونی یکی از مهم‌ترین مقوله‌باحث اشتغال جوانان است.

اعزام ۴۵۵ گروه جهادی به مناطق محروم خراسان جنوبی

مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی از اعزام ۴۵۵ گروه جهادی به مناطق محروم و استان طی نیمه نخست سال جاری خبر داد. محمد زهرایی گفت: این گروه‌ها شامل ۴ هزار و ۱۹۲ برادر و ۳ هزار و ۳۹۲ خواهر هستند. وی با بیان اینکه از این تعداد پنج گروه شامل ۹۰ برادر و ۸۸ خواهر از جامعه پزشکی اعزام شده‌اند، افزود: توزیع دارو برای ۳ هزار و ۲۴۹ نفر، ارائه خدمات دندانپزشکی به ۴ هزار و ۴۵۷ نفر و ویزیت عمومی هزار و ۴۲۰ نفر از جمله خدمات این افراد بوده است. مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی از اعزام ۲۳ گروه دانشجویی خبر داد و گفت: این گروه‌ها شامل ۳۰۳ برادر و ۲۹۳ خواهر بوده‌اند. وی با بیان اینکه ۲۴۱ گروه محلات در نیمه نخست سال جاری نیز به اردوهای جهادی اعزام شده‌اند، افزود: این افراد شامل ۲ هزار و ۱۵۵ برادر و هزار و ۵۹۰ خواهر هستند. زهرایی اظهار کر: همچنین طی نیمه نخست سال جاری چهار گروه همدسین، ۳۱ گروه بسیج جامعه زنان و پنج گروه طلاب و روحانیون به مناطق محروم خراسان جنوبی اعزام شدند. وی از اعزام ۱۹ گروه هممان جهادی به مناطق محروم خراسان جنوبی خبر داد و اظهار کرد: این گروه‌ها شامل ۶۷ برادر و ۷۰ خواهر می‌شود.

اخبار اسلامشهر



اهدای کلاه ایمنی به موتور سواران قانونمند در اسلامشهر

هم‌زمان با هفته بزرگداشت نیروی انتظامی و در راستای ترویج فرهنگ استفاده از کلاه ایمنی، از سوسوی پلیس راهور شهرستان اسلامشهر، بسه را کبیین موتورسیکلت کلاه ایمنی اهدا شـد. در مراسمی که در محل فرماندهی پلیس راهنمایی و رانندگی شـهرستان اسلامشهر و با حضور مسئولان حمل و نقل این شهرستان برگزار شد، تعداد یکصد و ۵۰ کلاه ایمنی استاندارد به موتورسواران اهدا گردید. در پایان موتورسواران با حرکت در خیابان‌های اصلی شهر و اوان و اسلامشهر، رژه موتورسواران قانونمند را اجرا کردند. سرهنگ محمد تقی اده، رئیس پلیس راهور شهرستان اسلامشهر در حاشیه برگزاری این مراسم اظهار کرد: براساس آمار به دست آمده بیشترین آمار تصادفات منجر به فوت ناشی از برخورد موتورسواران با عابران پیاده و موتورسواران است. تقی زاده افزود: رعایت نکردن سرعت مطمئنه و قانونی، انجام حرکات نامایشی، عدم رعایت حقوق شهروندان و رانندگان، عدم استفاده از کلاه ایمنی و... از جمله مهم‌ترین تخلفات موتورسیکلت‌سواران است که به جرئت می‌توان گفت ۸۰ درصد را کبیین موتورسیکلت قانون را رعایت نمی‌کنند. رئیس پلیس راهور شهرستان اسلامشهر با اشاره به آمار تخلفات ناشی مـاه نخست سال جاری طی: طی شش ماهه نخست سال ۹۶ تعداد ۴۰۱ فقره اعمال قانون برای رانندگان متخلف در سطح شهرستان اسلامشهر انجام شده که ناشی از سرعت غیر مجاز بوده است.

اجرای طرح هوشمندسازی کنتورهای آب کشاورزی در اسلامشهر

سرپرست معاونت عمرانی فرمانداری اسلامشهر از اجرای طرح هوشمندسازی کنتورهای آب کشاورزی در شهرستان خبر داد. نوید عباسی گفت: با توجه به کمبود منابع آبی در کشور یکی از مهم‌ترین اولویت‌ها، مدیریت صحیح آب است. سرپرست معاونت امور فنی و عمرانی فرمانداری شهرستان اسلامشهر با اشاره به نقش و اهمیت تأمین منابع آب کشاورزی افزود: بر اساس تمهیدات اندیشیده شده، طرح هوشمندسازی کنتورهای آب کشاورزی در دستور کار ویژه قرار گرفته است. عباسی با تأکید بر اینکه حفظ منابع آبی و مدیریت صحیح الگوهای مصرف آب باید توسط همه مردم رعایت شود، گفت: روش‌های نوین آبیاری کشاورزی باید در تمام مزارع و باغ‌های این شهرستان مورد استفاده قرار گیرد. وی با اشاره به اینکه روش‌های سنتی کشاورزی دیگر منسوخ شده است، افزود: باید کشاورزان را با روش‌های نوین صنعت کشاورزی آشنا کرد و با فراهم کردن امکانات لازم، آنان را به سمت استفاده از روش‌های نوین سوق داد. سرپرست معاونت امور فنی و عمرانی فرمانداری شهرستان اسلامشهر گفت: کاشت گیاهان و درختان کم‌مصرف و استفاده از روش‌های نوین آبیاری باید از سوی ادارات ذیربط مورد توجه اساسی قرار گیرد تا بحران کمبود آب را پشت سر بگذاریم.

جوان

گزارش

صبا صبوری



ا بر چاله‌ها خراسان جنوبی را تهدید می‌کند

دشت‌های خراسان جنوبی در چاله فرونشست‌ها

۱۹سال است خشکسالی پنج‌ه‌اش را بر سیمای خراسان جنوبی می‌کشد و رگ‌های دشت‌هایش بر اثر نرسیدن آب خشک‌تر از گذشته شده است. دشت‌هایی چون دشت سسرایان و فردوس در حال از بین رفتن هستند و حفر چاه‌های عمیق و کف‌شکنی چیزی از دشت‌ها باقی نگذاشته است. تن تحیف دشت‌ها بر اثر بی‌آبی از درون تهی شده و شاهد ایجاد

تهی شدن زمین از درون در دشت‌های استان هشتاد می‌دهد که دیگر آبی برای مکیدن نیست. سال ۹۴اولین شکاف‌هادر مسیرایسک به فردوس مشاهده شد و همان روزها بود که گمانه‌زنی‌های زیادی در این زمینه توسط مردم و مسئولان نقل محافل شد. برخی شکسته شدن لایه نبتونیت را

باعث این موضوع و برخی‌ها برداشت بی‌رویه آب را عامل ایجاد این شکاف‌ها می‌دانستند. مدتی بعد خبر رسید شکاف‌های مشابهی هم در روستای دو حصاران سربان مشاهده شده است که این باعث شد مردم احساس نگرانی کنند. بعد از آن هم خبر نشست زمین در دشت اسفدن تیتز رسانه‌ها شد

و سال گذشته هم این پدیده در سربان، سرند

فردوس و روستای حصار سنگنی مشاهده شد. تن تحیف دشت‌های استان دو سال است که هر روز عمق ترک‌ک‌ها را به جان می‌خرد. اما مسئولان چه کرده‌اند؟
■ مسئولان مقصرند!
بخشدار ایسک که حالا دشت‌های سربایان را به عنوان یکی از دشت‌های فوق بحرانی در سطح کشور مطرح می‌کند صحبتش را بسا این جمله که تاوان اشتباه برخی مسئولان در سال‌های گذشته را امروز مردم می‌دهند شروع می‌کند. برانزده می‌گوید: اگر چه دشت سسرایان به عنوان منطقه ممنوعه

سرای من

iran@javanOnline.ir

دوشنبه ۱۷ مهر ۱۳۹۶ | ۱۸ محرم ۱۴۳۹ |

و برای حل مشکل ساده‌ترین روش یعنی تقلیل برداشت به نصف را انتخاب کردند.امابه‌نظر می‌رسد برداخت وام‌های کم‌بهره برای مدیریت منابع آبی و تبلیغات برای توسعه کشاورزی نوین باید خیلی قبل انجام می‌شد تا با بالا رفتن بهره‌وری، وضعیت برداشت آب از سفره‌های زیرزمینی مدیریت می‌شد. به گفته وی در حال حاضر کشاورزان مجاز به برداشت نیمی از آبی هستند که در گذشته برداشت می‌کردند و اگر ۱۲ ماه آب داشتند الان فقط شش ماه در سال آب برای کشاورزی در اختیار دارند و این موضوع به شدت معیشت مردم را با مشکل مواجه کرده است.

■ **مخاطرات طبیعی دشت‌های استان**

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان با بیان اینکه باید تلاش شود تا سفره‌های زیرزمینی به این مرحله نرسد، می‌افزاید: متأسفانه از سال ۸۷پدیده فرونشست را در بیشتر دشت‌های ممنوعه استان به ویژه دشت سربایان به عنوان یک مخاطره طبیعی دانسته‌ایم و قبل از سال جدید هم در محدوده سه قلعه و بعد از سال هم در منطقه سرند فر دوس این اتفاق افتاد. امامی وقوع این پدیده را در دیگر دشت‌های استان به دلیل قابلیتی که دارند دو از دهن نمی‌داند و هشدار می‌دهد که به طور قطع این انقباض رخ خواهد داد، در نتیجه تلاش می‌کنیم با مدیریت مصرف هر چه سریع‌تر کسری مخزن آب را به صفر برسانیم. وی ادامه می‌دهد: با بررسی عکس‌های ماهواره‌ای به این نتیجه رسیدیم که بخش‌های متعددی از استان در معرض این پدیده قرار دارد که جلوگیری از پیشرفت آن نیاز به اصلاح الگوی مصرف و جبران افت‌های گذشته دارد.

اینکه چه نقاطی از استان در معرض این مخاطره طبیعی قرار دارند را یک کارشناس زمین شناسی اینگونه بیان می‌کند: با توجه به تلاوم خشکسالی‌ها و الگوی کشتی که در استان است متأسفانه تمام دشت‌های خراسان جنوبی در معرض این خطر است، اما دشت سربایان به دلیل اینکه بیشترین برداشت آب را داشته است سریع‌تر مشکل خود را نشان داده و بیابان‌های قاین، بیرجند و مختاران و دامداری بولوک هم از جمله نقاطی است که در معرض خطر است. دکتر خلیب، تنها راه جلوگیری از روند رو به پیشرفت این مخاطره طبیعی را کاهش شدید مصرف یعنی برداشت نکردن آب در حال حاضر یک‌سال از زمانی که اولین شکاف‌ها بر اثر اضافه برداشت آب از چاه‌ها مشاهده شده است می‌گذرد و شکاف‌ها تا ۵۰ متری خانه‌ها در روستاهای اطراف مانند دو حصاران رسیده است. برانزده می‌افزاید:مسئولان به دنبال راهکار هستند

بیشتر به یک راه کار گاهی شباهت دارد تا یک راه دسترسی و معبر عبوری برای عموم، این راه خاکی بوده و بیشتر موجب ایجاد مزاحمت برای ترددکنندگان از آن می‌شود. وی تأکید می‌کند: با توجه به اینکه ادارات دولتی هیچ بودجه و اعتبارات مشخصی برای تعمیرات و نگهداری ساختمان و محیط آن ندارند، نمی‌توانیم برای بهسازی و آسفالت این مسیر هزینه‌ای پرداخت کنیم، باید متولیان امر و مسئولان شهرستان فکری کنند و راه‌آهن ببیندیشند. این مقام مسئول می‌گوید: علاوه بر مشکل نامناسب بودن راه دسترسی، از لحاظ امنیتی هم این منطقه دارای مشکل بوده و بارها خودروهای پرسنل و مراجعان به ادارات مورد دستبرد و سرقت قرار گرفته است.

■ **پیگیری هانتیجه نمی‌دهد!**

رئیس پزشکی قانونی اسلامشهر تأکید می‌کند: وضعیت نامطلوب بهداشتی این محل و عدم ارائه کمترین خدمات شهری از سوی متولیان موجب مشکلات و گرفتاری روزمره مردم و ادارات این سایت شده و متأسفانه پیگیری‌های صورت گرفته نتیجه‌ای نداشته است. ایوب اسدالهی، رئیس سابق اداره راه و شهرسازی شهرستان اسلامشهر که مدت زیادی مسئولیت این اداره را عهده‌دار بوده نیز در این خصوص می‌گوید: احداث ساختمان در سایت قائمیه با اخذ مجوز از شهرداری اسلامشهر و با تأمین اعتبارات لازم از منابع دولتی، توسط مسکن و شهرسازی احداث و تحویل ادارات مربوطه شده است. اسدالهی بیان می‌کند: هزینه زیرسازی و آماده‌سازی راه دسترسی به این ساختمان‌های اداری که تاکنون احداث گردیده، در مراحل اخذ مجوز به شهرداری پرداخت شده است و با توجه به اینکه زمین مناسب برای احداث ساختمان تعداد دیگری از ادارات فراهم شده، آماده‌سازی و ایجاد راه دسترسی مناسب بر عهده شهرداری است و مسکن و شهرسازی مسئولیتی در قبال آن ندارد. وی تأکید می‌کند: با توجه به اینکه داشتن راه مناسب یکی از زیرساخت‌های ضروری منطقه بوده و عدم وجود آن مشکلات فراوانی را برای شهروندان، مراجعان و کارکنان ادارات مستقر در این محل به وجود آورده، مسئولان مدیریت شهری می‌توانند با اتخاذ تدابیر ویژه و با همکاری و هماهنگی با ادارات، ضمن رفع مشکلات به وجود آمده به منافع قانونی و حقوقی خود نیز برسند. در سایت ۱۲اداری اسلامشهر که ابتدای شهرک قائمیه شهرستان اسلامشهر و بر اساس تصمیمات مدیران مسئولان شهرستان تعدادی از ادارات در این منطقه مستقر شده و برای آنان از محل اعتبارات عمرانی دولت ساختمان احداث شده است و برای بخشی از مشکلات ما را بر طرف کنند. خانم حسینی که همراه کودک خردسال خود به اداره کار، رفاه و تأمین اجتماعی مراجعه کرده، اظهار می‌کند: برای پیگیری مشکلات همسرم که در اثر نامشخصی راه دسترسی به این ادارات که کمتر از ۵۰۰ متر است، به طور اصولی احداث نشده و

اخبار ویژه



افزایش ۴۰ درصدی صادرات بازارچه مرزی ماهیروند

سرپرست بازارچه‌های مرزی خراسان جنوبی از افزایش ۴۰ درصدی صادرات بازارچه مرزی ماهیروند طی شش ماهه نخست امسال خبر داد. محمدرضا فخر گفت: طی شش ماهه نخست امسال در مجموع بالغ بر یک میلیون و ۲۶ هزار و ۱۱۳ تن کالا از بازارچه مرزی ماهیروند به کشور افغانستان صادر شده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۰ درصد رشد را نشان می‌دهد.

وی، ارزش ریالی این کالاها را ۱۹۱ میلیون و ۱۸۰ هزار و ۹۳۶ دلار عنوان کرد و گفت: این رقم نیز نسبت به سال قبل ۱۷ درصد رشد داشته است. سرپرست بازارچه‌های مرزی خراسان جنوبی با بیان اینکه از مجموع صادرات بازارچه طی این مدت بالغ بر ۱۶۹ هزار و ۸۲۰ تن صادرات خود استان بوده است، عنوان داشت: ارزش ریالی این کالاها بالغ بر ۳۰ میلیون و ۶۷۷ هزار و ۷۱۰ دلار برآورده شده که نسبت به سال گذشته ۱۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد. فخر همچنین میزان صادرات ماده ۱۱۶ بازارچه را ۸۵۶ هزار و ۲۹۳ تن اعلام کرد و افزود: ارزش ریالی این کالاها نیز ۱۶۰ میلیون و ۴۱۳ هزار و ۱۲۶ دلار بوده که این رقم نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۸درصد رشد داشته است. وی، عمده کالاهای صادراتی بازارچه طی این مدت را مصالح ساختمانی از جمله کاشی، سرامیک، آهن آلات، سیمان و میلگرد و مواد غذایی بر شمرده.

پرداخت تسهیلات اشتغالزایی به معرومان خراسان جنوبی

معاون اشتغال کمیته امداد خراسان جنوبی از پرداخت ۱۱/۵ میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی به افراد تحت پوشش این استان خبر داد. سیدرضا حسینی گفت: در مدت شش ماهه امسال ۱۱ میلیارد و ۶۹۳ میلیون تومان تسهیلات در زمینه اشتغال پرداخت کردیم. وی با بیان اینکه در این مدت ۷۴۸ طرح اشتغال در خراسان جنوبی ایجاد شده است، گفت: از این تعداد ۲۹۴ طرح اشتغال از محل صندوق اشتغال نیازمندان (صندوق امداد ولایت) بوده که در این راستا ۳ میلیارد و ۸۶۸ میلیون تومان پرداخت شده است. معاون اشتغال و خودکاره اداره کل کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان جنوبی بیان کرد: از طرح‌های اشتغالزایی ایجاد شده تعداد ۴۵۴ طرح از محل تسهیلات قرض الحسنه بانکی پرداخت شده که مبلغ آن ۷ میلیارد و ۸۲۵ میلیون تومان بوده است. حسینی افزود: همچنین ۲۶۴ طرح در نقاط شهری و ۴۸۴ طرح در نقاط روستایی استان اجرا شده و ۲۴۷ طرح نیز برای زنان سرپرست خانوار و ۵۰۱ طرح برای آقایان پرداخت شده است. معاون اشتغال و خودکفایی اداره کل کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان جنوبی با بیان اینکه ۵۲۷ طرح در قالب خود اشتغالی بوده است گفت: ۲۱۱ طرح در قالب مشاغل خانگی بوده است.

اخبار ویژه



اهدای مدال قهرمانان ورزشکار اسلامشهری به فرزندان شهید مدافع حرم

ورزشکاران قهرمان اسلامشهری با حضور در منزل شهید مدافع حرم حاج محمود شعبیعی مدال قهرمانی مسابقات کشوری خود را به فرزندان این شهید اهدا کردند.

مینبا و علی خواهر و برادر دمیثتون کار اسلامشهری به همراه پدر و مادر خود با حضور در منزل شهید شعبیعی دو مدال زرین قهرمانی مسابقات کشوری دانش‌آموزان را به زهرا و فاطمه شعبیعی دو فرزند شهید مدافع حرم به پاس ازج نهادن به مقام والای شهیدا تقدیم کردند. مینباندایی دانش‌آموز پایه هفتم که در رده سنی نونهالان در تیم دمیثتون منتخب استان تهران در رقابت‌های کشوری موفق به کسب مدال طلای مسابقات شد، گفت: شهیدا با نثار جان خود که مهم‌ترین و ارزشمندترین سرمایه‌هر انسانی است، در حفظ ارزش‌های دین و کشور فنا کاری کردند، تا امروز در جامعه امنیت و آسایش داشته باشیم. مینبایان کردقهرمانان واقعی شهیدابودند که در مسابقه و امتحان الهی پیروز و سربلند بیرون آمدند و رنگین‌ترین مدال را که شهادت است از خاندون متعال کسب کردند.اهدای این مدال‌ها به این دو فرزند شهید به این بیست و یک نفر از هم‌مهم به شهدا و قدردان رشادت‌های آنها هستیم.علی ندایی که دانش‌آموز پایه دهم مدرسه اسلامیشهر و بازیکنان رده جوانان تیم دمیثتون است، انگیزه‌اش از اهدای مدال طلای خود به فرزندان شهیدرا حفظ دستاوردهای شهدا و زنده نگه‌داشتن یاد و خاطره این دلاور مردان اعلام کرد و افزود: این کار کوچک مادر برابر ایثار بزرگ شهدا بسیار ناچیز و قابل مقایسه نیست.

اصلاح خطوط آبرسانی شهرک امام حسین (ع) اسلامشهر

مدیر آبیاری شهرک امام حسین (ع) اسلامشهر از اصلاح بالغ بر ۳ کیلومتر از خطوط آبرسانی در این شهرک به منظور ارتقای کمی و کیفی آب آشامیدنی شهروندان و مستشرقین خبر داد. سیدعلی حسینی گنجی گفت: در پی بررسی‌های به عمل آمده و مطالعات صورت گرفته در خصوص شناسایی و خارج‌سازی شبکه‌های فرسوده قدیمی از مدار توزیع، که به لحاظ سنگینی و ایجاد حوادث متعدد موجب فشار و پایین آمدن سطح کمی و کیفی آب شرب شهروندان می‌شد، در همین راستا و به منظور رفع نواقص و نوسازی شبکه و اشعابات قدیمی، عملیات اصلاح شبکه در این شهرک در حال انجام است. حسینی گنجی افزود: این عملیات عمرانی با استفاده از اعتبارات عمرانی و جاری، عملیات اصلاح شبکه و اشعابات فرسوده در شهرک امام حسین (ع) صورت گرفته است. وی بیان داشت: این عملیات با استفاده از اعتبارات جاری و عمرانی و به طول ۵۳ کیلومتر در خیابان‌های حضرت امام سجاد(ع)، عابد دوم تاجدبهم و کوثر یکم تاجهارم و با خارج‌سازی خطوط قدیمی از مدار توزیع و جایگزینی لوله جدید پلی‌اتیلن سایز ۱۱۰، ۱۶۰ و ۲۰۰ میلیمتری از اوایل مهر ماه آغاز شده و حداکثر تا پایان آذر ماه سال جاری نیز به اتمام و بهره‌برداری خواهد رسید.